DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 05 de Outubro de 2016. Ano III Edição nº 599 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2016 –
(PMRC)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2016 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –
PARANÁ - CNPJ/MF: 75.449.579/0001-73
CONTRATADA: PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - CNPJ/MF:

17.828.846/0001-17
OBJETO: A possível aquisição de cupons impressos para

utilização na Campanha de Natal oferecida pela
Associação Empresarial de Ribeirão Claro, em parceria
com a Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e
Serviços.
VALOR: R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais).
PAGAMENTO: Em até 15 (quinze) dias consecutivos,

após a entrega dos produtos mediante apresentação de
Nota Fiscal, juntamente com a Prova de Regularidade
relativa à Seguridade Social - INSS e Certificado de
Regularidade do FGTS e Certidão Negativa de Débitos
trabalhistas - CNDT.
VIGÊNCIA: 05 de Outubro de 2016 e 04 de Dezembro de

2016.
ASSINATURA: 04 de Outubro de 2016.
FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 04 de Outubro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato de Compra Direta n.º 031/2016 – (SAAE)

Favorecido: ARNALDO ADRIANI NOQUELI PEÇAS ME
Documentos: CNPJ/MF n.º 07.561.272/0001-00
Objeto: Aquisição de peças para a manutenção da Toyota
Bandeirante pertencente à frota do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto – SAAE que apresentou defeito ficando
parada na BR que liga Ribeirão Claro à Carlópolis.
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E
APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 04 de outubro de 2016.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal
Fabio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz

Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quarta-Feira, 05 de Outubro de 2016. Ano III Edição nº 599 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros
e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 087/2016 (PMRC) – Registro de
Preços, realizado no dia 04 de Outubro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES PERSONALIZADOS, PARA SEREM UTILIZADAS PELOS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, ATRAVÉS DE RECURSO DO APSUS, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da
empresa ANDRADE & MAIORKY LTDA – ME (CNPJ/MF Nº 24.100.507/0001-85), por ter satisfeito os procedimentos dentro

das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE
APRE

S
VLR UNIT

(R$)

1
CAMISETAS POLO, MANGA CURTA, CONFECCIONADAS EM PIQUET,
COM BOLSO E BORDADO O LOGO DO MUNICÍPIO - NA COR
BRANCA

ANDRADE &
MAIORKY

165 Uni 25,50

2
CAMISETAS POLO, MANGA LONGA, CONFECCIONADAS EM PIQUET,
COM BOLSO E BORDADO O LOGO DO MUNICIPIO - NA COR
BRANCA

ANDRADE &
MAIORKY

55 Uni 29,00

3
JALECOS MANGA LONGA (COMPRIMENTO ATE ACIMA DO JOELHO)
CONFECCIONADO EM MICROFIBRA, NA COR BRANCA

ANDRADE &
MAIORKY

40 Uni 44,50

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 04 de Outubro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2016-10-05T15:33:56-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173